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N& mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés sé Kosovés,
nenit 9.1 t& Ligjit nr. 03/L-087 mbj Ndémarrjet Publike, si dhe & nenit 4, pika 3 t& Rregullores
s€ Punés s& Qeverisé s¢ Kosovés . 0172007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen
¢ mbajtur mé 2 tetor 2008, mori

I

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

VENDIM

Kurdo qé &shté e pérshtatshme pas themelimit, né pajtim me vendimin e Qeverisé pér
Kompaning pér Distribuim dhe Fumizim me Energji Elektrike, si kompani me
investime t& pérbashkéta (*J SC”), kompania e tillé do t& privatizohet pérmes tenderit
publik dhe shitja e aksioneve t& saj do t& béhet né pajtim me kérkesat e nenit 9 t& Ligjit
mbi Ndérmarrjet Publike.

Ngarkohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s& Kryeministrit qé vendimin pér fillimin e
procedurave t& privatizimit t& distribuimit dhe furnizimit t€ KEK-ut, t’ia procedojé pér
aprovim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

- T€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t€¢ Qeverisé



